
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČO: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 

761 90 Zlín e-mail:renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Magistrát města Zlína 

    středisko územního plánování 

    náměstí Míru 12 
761 40 Zlín 

    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací Spisová značka 

9. prosince 2021 Ing. Renata Čablová      KUZL 86498/2021 KUSP 82948/2021 ŽPZE-RČ 
 

 

STANOVISKO 

 

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přenesené 
působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ŽP), v platném 
znění, vydává k návrhu Zadání Územního plánu Doubravy, v souladu s § 47 odst. 2 a 3 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, na základě ust. § 10i 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí toto stanovisko: 

Návrh zadání Územního plánu Doubravy 
není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. 

 
Návrh územního plánu Doubravy bude zpracován dle ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 
v platném znění, vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném 
znění, vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění a ostatními 
právními předpisy, které se na řešenou problematiku vztahují.  
 
Textová část územního plánu bude obsahovat: 
 vymezení zastavěného území, 
 základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot, 
 urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně, 
 koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů 

pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití, 
 koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn v 

krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost 
krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných 
surovin a podobně, 

 stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 
využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití 
(včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření 
pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě podmíněně přípustného využití 
těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek 
ochrany krajinného rázu (například výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, 
stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití), 

 vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k 
zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a 
stavbám vyvlastnit, 



 

 2  
 
 

 vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní 
právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu 
katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona, bude-li požadováno 
obcí 

 stanovení kompenzačních opatření, 
 údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů grafické části, 
 stanovení pořadí změn v území (etapizaci), pokud by bylo jejich stanovení účelné, 
 vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které může vypracovávat 

architektonickou část projektové dokumentace jen autorizovaný architekt, pokud by jejich 
stanovení bylo účelné. 

 
Odůvodnění: 

Předložený návrh Zadání Územního plánu Doubravy obsahuje výše uvedené pouze obecné 
požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu. Nejsou uvedeny žádné konkrétní 
požadavky na změnu využití území. Krajský úřad posoudil předložený návrh určený k projednání na 
základě relevantních kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a zohlednil stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody. U předložené koncepce nebyly stanovené 
varianty řešení.  

Vzhledem k tomu, že obsahem návrhu zadání ÚP Doubravy nejsou žádné konkrétní požadavky na 
změnu využití území, nebyly krajským úřadem shledány žádné záměry, které by svým charakterem 
či rozsahem naplňovaly rámec pro záměry vyžadující posouzení vlivů na životní prostředí. V této fázi 
projednávání nebyl zjištěn kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu zákona 
o posuzování vlivů na ŽP. Zároveň nebyla shledána žádná z charakteristik vlivů koncepce na životní 
prostředí a veřejné zdraví, ani charakteristika dotčeného území, zejména s ohledem na 
pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivů, kumulativní a synergickou povahu vlivů, 
důležitost a zranitelnost oblasti za významnou do té míry, aby bylo nutné tyto vlivy posoudit podle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Závažnost a rozsah vlivů lze vyloučit, jelikož nebyly 
identifikovány žádné jako významné. Přeshraniční vlivy jsou vyloučeny.  

Dalším kritériem pro nepožadování SEA posouzení je stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody. 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém stanovisku 
č. j. KUZL 83582/2021 ze dne 29. listopadu 2021 vyloučil významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Neuvedená kritéria přílohy č. 8 
byla v rámci předloženého návrhu irelevantní, proto zde nejsou zmiňována. 

Krajský úřad neshledal v této fázi projednávání ÚP Doubravy nezbytnost komplexního posouzení 
předloženého návrhu zadání ÚP Doubravy, z hlediska vlivů na životní prostředí (SEA). Zájmy ochrany 
životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle zvláštních předpisů.  

 

 

 

 

Ing. Pavel Kulička 

vedoucí oddělení  

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

Na vědomí: 
Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství  
Obec Doubravy 
MŽP, OVSS VIII, Olomouc 


		2021-12-09T12:04:12+0000
	Not specified




